Nombre: CONTRERAS OCHOA DOMINGO A
Potencia: 5.49 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 28 de Julio de 2025
Numero de Servicio: 420160806507

ypagasaCFE $3,670

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,252 kWh
TU PRODUCCION CON 9 PANELES  1,441kWh

ypagasaCFE  s74

TE AHORRARAS 97.98 7, AL BIMESTRE $3,596

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$22,021.00 MXN $443.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
3.8 ANOS 610 W 9

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.6 %

Tu ahorro
economico anual

$21,578.00 MXN

AREA

25.2m >




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

PI"Opuesta 1 28 de Julio de 2025 12 de Agosto de 2025
Folio No #20250353 -

CONTRERAS OCHOA DOMINGO A
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

9 Trina 610W -

1 Solis Inverter 5 kW -

9 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

9 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e

interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).
I EEE—————————————————————————————

Subtotal $ 81,000.00

TOTAL (MXN) $ 81,000.00

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $22,021.00 $ 443.00 $0.00 $21,578.00 $21,578.00 $-59,422.00
2 $22,681.63 $ 456.29 $ 0.00 $22,225.34 $22,225.34 $-37,196.66
3 $23,362.08 $469.98 $0.00 $22,892.10 $22,892.10 $ -14,304.56
4 $24,062.94 $ 484.08 $0.00 $23,578.86 $23,578.86 $9,274.30
5 $24,784.83 $498.60 $0.00 $24,286.23 $24,286.23 $33,560.53
6 $25,528.37 $513.56 $0.00 $ 25,014.82 $25,014.82 $58,575.35
7 $26,294.23 $528.97 $0.00 $ 25,765.26 $ 25,765.26 $ 84,340.61
8 $27,083.05 $544.83 $ 0.00 $26,538.22 $26,538.22 $110,878.83
9 $ 27,895.54 $561.18 $0.00 $27,334.36 $ 27,334.36 $138,213.19
10 $28,732.41 $578.01 $ 0.00 $28,154.40 $ 28,154.40 $166,367.59
1" $29,594.38 $595.35 $0.00 $28,999.03 $28,999.03 $195,366.62
12 $30,482.21 $613.22 $0.00 $29,869.00 $29,869.00 $ 225,235.61
13 $31,396.68 $ 631.61 $0.00 $30,765.07 $30,765.07 $256,000.68
14 $32,338.58 $ 650.56 $0.00 $ 31,688.02 $ 31,688.02 $287,688.70
15 $33,308.74 $670.08 $0.00 $32,638.66 $32,638.66 $ 320,327.36
16 $ 34,308.00 $690.18 $0.00 $ 33,617.82 $ 33,617.82 $ 353,945.18
17 $35,337.24 $710.88 $0.00 $34,626.36 $34,626.36 $ 388,571.54
18 $36,397.36 $732.21 $0.00 $ 35,665.15 $ 35,665.15 $ 424,236.69
19 $37,489.28 $754.18 $0.00 $ 36,735.10 $ 36,735.10 $ 460,971.79
20 $ 38,613.96 $776.80 $0.00 $37,837.15 $37,837.15 $ 498,808.94
21 $39,772.38 $ 800.11 $0.00 $38,972.27 $38,972.27 $537,781.21
22 $ 40,965.55 $ 824.11 $0.00 $ 40,141.44 $ 40,141.44 $577,922.65
23 $ 42,194.51 $848.83 $0.00 $ 41,345.68 $ 41,345.68 $619,268.32
24 $ 43,460.35 $ 874.30 $0.00 $42,586.05 $ 42,586.05 $ 661,854.37
25 $ 44,764.16 $900.53 $0.00 $ 43,863.63 $43,863.63 $ 705,718.01

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $81,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
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©MErATAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

= Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,649.2 1,646.3 1,468.6 1,511.0 1,504.4 1,653.4
Consumo actual 1,218.0 1,854.0 1,818.0 1,211.0 702.0 706.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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